
Uchwała Nr LVIII/548/2021 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka „Zielona Kraina” w Rogoźnie i 
nadania mu statutu  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) i art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 
oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 75 ze zm.), w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 
Rada Miejska w Rogoźnie uchwala, co następuje: 

  

§ 1. 

Tworzy się gminną jednostkę budżetową pod nazwą Gminny Żłobek „Zielona 
Kraina” w Rogoźnie, zwaną dalej „Żłobkiem”, dla której organem prowadzącym jest 
Gmina Rogoźno. 

§ 2. 

Siedziba Żłobka mieści się przy ul. Za Jeziorem 40A w Rogoźnie. 

§ 3. 

Żłobkowi nadaje się Statut Żłobka, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. 

Rozpoczęcie działalności statutowej Żłobka nastąpi po uzyskaniu stosownych 
zezwoleń z dniem 1 lutego 2022 r. 

§ 5. 

Żłobek wyposaża się w mienie niezbędne do jego prawidłowego funkcjonowania. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 



§ 7. 

Uchyla się uchwałę nr LVII/542/2021 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 29 listopada 
2021 r. w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka „Zielona Kraina” w Rogoźnie i 
nadania mu statutu. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVIII/548/2021 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym odnośnie utworzenia żłobka, 
Gmina Rogoźno podjęła stosowne działania mające na celu uruchomienie 
przedmiotowej jednostki budżetowej w Rogoźnie. 

Utworzenie przez gminę nowej placówki zwiększy dostępność do usług 
opiekuńczych dla osób powracających do pracy po przerwie związanej z urodzeniem 
lub wychowywaniem dziecka do lat 3, osobom zatrudnionym i wychowującym dzieci 
do 3 lat oraz osobom będącym poza rynkiem pracy ze względu na konieczność 
sprawowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3, koniecznym jest 
nadanie statutu dla nowoutworzonego żłobka. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


